Российская Федерация

Красноярский край
Казачинский районный Совет депутатов
РЕШЕНИЕ
25 августа 2006 г            с. Казачинское                № 18-80

О внесении изменении в изображение герба Казачинского района.

В связи с рекомендациями Геральдического совета при Президенте РФ, руководствуясь Уставом Казачинского района районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в изображение герба согласно приложению

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя райсовета  Варыгина Ю.Г.

3. Решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель paйoнного
Совета депутатов                                                                         Ю. Г. Варыгин

Обоснование символики герба Казачинского района

Золотой, стоящий на задних лапах, медведь олицетворяет богатство природными ресурсами подтаежной зоны Красноярского края, каковой является территория Казачинского района.

Золотой пшеничный сноп символизирует основу сельского хозяйства Казачинского района.

Лазоревая оконечность - обозначение реки Енисей, протекающей на протяжении всей территории Казачинского района.

Золотые камни в лазоревой оконечности - знаменитые «Казачинские пороги», живописнейшее место Казачинского района - гордость местного населения.